
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1953 459 Stb. 264

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

264 PUBLICATIE van 6 Juni 1953, van de regeling 
der plechtige afkondiging van de vastgestelde ver­
anderingen in de Grondwet, strekkende tot wijzi­
ging en aanvulling van de bepalingen betreffende 
de buitenlandse betrekkingen.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Aan allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut!

B. De wet wordt, op het tijdstip onder I genoemd, tevens 
voorgelezen:

a. in Nederland:
in iedere gemeente voor of in het huis der gemeente;

b. in Suriname:
voor of in het paleis van de Gouverneur;

c. in de Nederlandse Antillen:
voor of in het paleis van de Gouverneur;

Overwegende, dat bij de wet van 22 Mei 1953 (Staatsblad 
van het Koninkrijk der Nederlanden No. 261, Gouverne- 
mentsblad van Suriname No. 64, Publicatieblad van de Ne­
derlandse Antillen No. 73 en Gouvernementsblad van Nieuw- 
Guinea No. 20) veranderingen in de Grondwet zijn vastge­
steld strekkende tot wijziging en aanvulling van de bepalingen 
betreffende de buitenlandse betrekkingen;

dat volgens artikel 205 der Grondwet die veranderingen 
plechtig moeten worden afgekondigd en bij de Grondwet ge­
voegd;

Hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden 
en verstaan bij deze:

I. De plechtige afkondiging van de vastgestelde verande­
ringen in de Grondwet zal geschieden als volgt:

A. De wet van 22 Mei 1953, houdende veranderingen in 
de Grondwet, zal op 22 Juni 1953, des voormiddags half elf 
uur geldende plaatselijke tijd, worden voorgelezen:

a. in Nederland:
in een plechtige openbare zitting van de Hoge Raad der 

Nederlanden, van elk der gerechtshoven en der arrondisse­
mentsrechtbanken ;

b. in Suriname:
in een plechtige openbare zitting van het Hof van Justitie;

c. in de Nederlandse Antillen:
in een plechtige openbare zitting van het Hof van Justitie;

d. in Nieuw-Guinea:
in een plechtige openbare zitting van de Raad van Justitie.

Van de voorlezing wordt proces-verbaal opgemaakt.

d. in Nieuw-Guinea:
voor of in het paleis van de Gouverneur.

Indien voorlezing van de wet in het huis der gemeente of 
in een der genoemde paleizen plaats vindt, zal dit geschieden 
op een voor het publiek toegankelijke plaats.

II. De blijkens voormelde wet veranderde bepalingen van de 
Grondwet vormen van het ogenblik der plechtige afkondiging 
af, met de onveranderd gebleven bepalingen, de Grondwet 
van het Koninkrijk der Nederlanden.

Onze Ministers van Justitie, van Binnenlandse Zaken en 
van Overzeese Rijksdelen zijn belast met de uitvoering van 
deze publicatie, welke zal worden geplaatst in het Staatsblad 
van het Koninkrijk der Nederlanden, het Gouvernementsblad 
van Suriname, het Publicatieblad van de Nederlandse Antillen 
en het Gouvernementsblad van Nieuw-Guinea.

Soestdijk, 6 Juni 1953.
JULIANA.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,

W. DREES.

De Minister van Justitie,
L. A. DONKER.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
BEEL.

De Minister van Overzeese Rijksdelen,
W. J. A. KERNKAMP.

Uitgegeven de negende Juni 1953.

De Minister van Justitie,
L. A. DONKER.


	stb-1953-264



